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Nyårskarameller för våra Karlstadsbor –
enklare, friare och mer kultur 2026

När 2026 tar sin början bjuder Karlstads kommun på flera nyheter som gör
det lättare att ta del av både bibliotek och kultur. När reservationsavgiften tas
bort och möjligheten att låna kulturupplevelser utökas får Karlstadsborna
mer att upptäcka under året.

–De här förändringarna gör att vi öppnar fler dörrar och gör kultur ännu mer
tillgängligt, oavsett om du vill låna en bok, gå på museum eller uppleva
scenkonst, säger Robert Halvarsson, (MP) ordförande kultur- och



fritidsnämnden.

–Vår ambition är att fler ska våga följa sin nyfikenhet. När trösklarna sänks
och utbudet växer skapas större möjligheter att upptäcka både nya
berättelser och nya upplevelser, säger Anna Åberg, kulturchef i Karlstads
kommun.

Kostnadsfri reservation på biblioteken
Från och med 1 januari är det gratis att reservera och låna all media på
samtliga bibliotek i Karlstads kommun. Tidigare har en avgift på 5 kronor per
vuxenmedia tagits ut.
Syftet med förändringen är att göra det enklare för Karlstadsborna att ta del
av hela kommunens biblioteksutbud. För den som bor nära ett mindre
bibliotek har behovet av att reservera böcker ofta varit större än för den som
har närhet till ett större bibliotek.

–Vi vill göra alla sorters utlån mer tillgängligt och därför känns det här som
ett naturligt steg att ta. Andra bibliotek i Värmland har redan tagit bort
reservationsavgiften och nu är det dags även för Karlstad, säger Anna Åberg
kulturchef i Karlstads kommun.

Låna en upplevelse – nu ännu mer att upptäcka
Satsningen Låna en upplevelse, som är en del av kommunens koncept
Hållbara lån, växer under 2026. Efter ett uppskattat första steg med utlån av
konsertbiljetter till Wermlands Operas stora konsertserie under hösten,
erbjuds nu ännu fler kulturupplevelser att låna, helt utan kostnad.

I ett nytt samarbete med Brigadmuseeum och Värmlands museum så finns
årskort till museerna att låna på Stadsbiblioteket. Årskorten kan lånas upp till
en vecka i taget och ger gratis inträde till Brigadmuseum samt till Värmlands
museums fem olika besöksdestinationer: Värmlands Museum i Karlstad, von
Echstedtska gården, Långbans Gruvby, Lesjöfors Museum och Torsby
Finnskogscentrum. 

– Tanken med Låna en upplevelse är att väcka nyfikenhet och göra kultur
mer tillgängligt och inkluderande. Vi vill att människor ska våga prova något
nytt, kanske gå på en föreställning eller besöka ett museum de inte varit på
tidigare. Möjligheten att ”låna en upplevelse” gör det både enklare och mer
kravlöst, säger Anna Eriksson, verksamhetsutvecklare.



Det här kan du uppleva med lånade biljetter under året

Under 2026 erbjuds lånebiljetter till flera olika kulturupplevelser, bland
annat:
• Och sen var det ingen kvar av Agatha Christie – på Tempelriddaren,
Värmlandsteatern
• Sagan om ringen, Hobbit och Maktens ringar – in concert – i Sundstaaulan
• SELMA – en vacker saga från en lycklig tid – Wermland Opera
• Teater på bio: Hamlet – Arenan
• Balett på bio: Le Parc – Arenan

Låna istället för att köpa
Låna en upplevelse är en del av satsningen Hållbara lån, där invånare kan
låna istället för att köpa. Förutom upplevelser går det redan idag att låna till
exempel spel, pussel, verktyg och musikinstrument på biblioteken runt om i
kommunen.
Möjligheten att låna årskort till museerna och evenemangsbiljetter är öppet
för alla som har ett lånekonto och är bosatta i kommunen. Antalet biljetter är
begränsat och släpps cirka en vecka före respektive evenemang, enligt
principen först till kvarn.

För mer information kontakta:

Anna Åberg, verksamhetschef kultur- och bibliotek i Karlstads kommun, tfn
054-540 36 51
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